3APÊNDICE N.º 84 — II SÉRIE — N.º 117 — 21 de Junho de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE GOUVEIA

Aviso n.º 4219/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de tra-
balho a termo resolutivo. — Para os devidos efeitos e nos termos
da alínea b) do artigo 34.° do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de De-
zembro, torna-se público que, por despacho do vereador permanen-
te responsável pela gestão dos recursos humanos, de 18 de Março
de 2005, foi celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo, com
início em 1 de Abril de 2005, pelo prazo de um ano, ao abrigo na
alínea g) do n.º 1 do artigo 9.° da Lei n.º 23/2004, de 22 de Ju-
nho, com Hugo Ricardo Lopes Teixeira, engenheiro técnico flo-
restal. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

10 de Maio de 2005. — O Vereador Permanente, por delega-
ção de competências, Rogério Marques de Figueiredo.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOS

Aviso n.º 4220/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.° do Decre-
to-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por
meus despachos de 22, 26 e 28 de Abril de 2005, proferidos no
uso da competência que me é cometida pela alínea a) do n.º 2 do
artigo 68.° do Decreto-Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, foram
celebrados os contratos de trabalho a termo resolutivo certo, com
os indivíduos abaixo designados:

Osvaldo da Silva Figueiras — na categoria de condutor de máqui-
nas pesadas e veículos especiais, com início de funções no dia
2 de Maio de 2005, pelo prazo de um ano.

Paulo Fernando Amores Marreiros — na categoria de condutor de
máquinas pesadas e veículos especiais, com início de funções no
dia 2 de Maio de 2005, pelo prazo de um ano.

Hélio Ribeiro Correia — na categoria de condutor de máquinas
pesadas e veículos especiais, com início de funções no dia 2 de
Maio de 2005, pelo prazo de umano.

Carlos Manuel da Assunção Estevam Alves — na categoria de
condutor de máquinas pesadas e veículos especiais, com início
de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo prazo de um ano.

Francisco José Marreiros — na categoria de condutor de máqui-
nas pesadas e veículos especiais, com início de funções no dia
2 de Maio de 2005, pelo prazo de um ano.

António José Correia do Serro Bárbara — na categoria de condu-
tor de máquinas pesadas e veículos especiais, com início de fun-
ções no dia 2 de Maio de 2005, pelo prazo de um ano.

Pedro Miguel da Silva Alves — na categoria de limpa-colectores,
com início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo prazo de
um ano.

José António Borralho — na categoria de limpa-colectores, com
início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo prazo de um
ano.

Raul António Miquelino — na categoria de motorista de ligeiros,
com início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo prazo de
um ano.

Leontino Rodrigues dos Santos — na categoria de operário (pin-
tor), com início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo prazo
de um ano.

Filomeno Cristino dos Santos — na categoria de operário (pintor),
com início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo prazo de
um ano.

Manuel José Pacheco Marreiros — na categoria de operário (pe-
dreiro), com início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo
prazo de um ano.

António Alexandre Amador Cravinho — na categoria de operário
(pedreiro), com início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo
prazo de um ano.

António Jorge dos Reis Vieira — na categoria de operário (pedrei-
ro), com inicio de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo pra-
zo de um ano.

Luís Miguel Águas Leonor — na categoria de operário (canaliza-
dor), com inicio de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo
prazo de um ano.

Arménio Marreiros Lourenço — na categoria de cantoneiro de lim-
peza, com início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo
prazo de um ano.

Eduardo David Gonçalves Matias — na categoria de cantoneiro de
limpeza, com início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo
prazo de um ano.

Marco Aurélio Guerreiro Diogo — na categoria de cantoneiro de
limpeza, com início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo
prazo de um ano.

Maria Fernanda Marques — na categoria de cantoneiro de limpe-
za, com início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo pra-
zo de um ano.

Paulo Jorge Dias — na categoria de cantoneiro de limpeza, com
início de funções no dia 2 de Maio de 2005, pelo prazo de um
ano.

3 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, Júlio José
Monteiro Barroso.

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.º 4221/2005 (2.ª série) — AP. — Contratos de tra-
balho a termo resolutivo certo. — Por despacho de 11 de Março
de 2005 do vereador da área de gestão de recursos humanos, José
António Moreira Marques, com a delegação de competências
conferida pelo Despacho n.º 169/P/2004, de 30 de Julho, publica-
do no Boletim Municipal n.º 546, de 5 de Agosto de 2004:

Celebrados contratos de trabalho a termo resolutivo certo, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o exercí-
cio de funções equiparadas a condutores da máquinas pe-
sadas e veículos especiais:

Adelino Ferreira dos Santos.
Alfredo Coelho Miranda.
António Henrique Pereira Inácio.
Artur Jorge Cruchinho Branco.
Gumerzindo Jorge Carrilho Figueiredo.
Hugo Alexandre Caeiro dos Santos.
Hugo Miguel Peixoto Marques.
João Paulo dos Santos Roque.
João Paulo Loureiro Gomes Pinto.
Jorge Manuel Rodrigues Dias.
José Gregório da Fonseca.
José Manuel Pereira.
Luís Filipe Jesus de Almeida.
Luís Filipe Mouxinho Paquete.
Manuel Alexandre Correia Santos Ferreira.
Pedro Alexandre Jesus Pereira.
Pedro Miguel Perdigão Sarmento.
Guilherme da Silva Paiva.
Ricardo Miguel Pereira Claro.
Sérgio Miguel Batista Ferreira.
Sérgio Silva Marçal.
André Pombal da Silva Ferreira Seixas Cardoso.
João Manuel Gomes dos Santos.
Carlos Manuel da Silva Ramos Soares.
Ricardo Daniel Ribeiro Dias.
Rogério Paulo Martins Abrantes.
Carlos Manuel Marques Silva.

19 de Maio de 2005. — O Chefe de Divisão, Pedro Costa.

Aviso n.º 4222/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de tra-
balho a termo resolutivo certo. — Por despacho de 12 de Maio
de 2005 do vereador da área de gestão de recursos humanos, José
António Moreira Marques, com a delegação de competências
conferida pelo Despacho n.º 43/P/2005, de 18 de Março, publica-
do no Boletim Municipal n.º 579, de 24 de Março de 2005:

Carla Maria de Oliveira Boavida — celebrado contrato de traba-
lho a termo resolutivo certo, ao abrigo da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, para o exercício de funções equiparadas a técnica
superior de 2.ª classe (matemáticas aplicadas).

20 de Maio de 2005. — O Chefe de Divisão, Pedro Costa.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.º 4223/2005 (2.ª série) — AP. — Para os efeitos
do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.° do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, faz-se público que, por despachos
do presidente desta Câmara Municipal, foram celebrados, nos ter-